

**PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023**  
**PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 441/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024**

**M C TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA**, com endereço à **Avenida Otavio Mangabeira, 1285, Mandacaru, Jequié - BA**, CNPJ/MF Sob o **08.086.996/0001-01**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

1.1 Registro visando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGISTRO DE PREÇOS**, PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTO DE MANUTENÇÃO PARA MÁQUINAS PESADAS COM INTUITO DE REDUZIR CUSTO DOS PRODUTOS E MANTER AS MÁQUINAS PESADAS EM TOTAL FUNCIONAMENTO PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS OPERACIONAIS NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.455.878,94 (um milhão quatrocentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 126/2023, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE 01							
Item	Cod.	Descrição do Item	Marca	Und	Qntd	Vi. Unitário	Vi. Total
1	667	ALTERNADOR 24V	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.273,53	R\$ 3.273,53
2	620	ANTI FERRUGEM P/USINA DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS	WHIT LUB	PÇ	5	R\$ 98,09	R\$ 490,45
3	631	ARRUELA ALUMINIO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C).	WETZEL	PÇ	44	R\$ 3,46	R\$ 152,24
4	632	AUTOMATICO DO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.979,01	R\$ 3.958,02
5	633	BICOS INJETORES (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	BOSCH	PÇ	4	R\$ 4.237,20	R\$ 16.948,80
6	645	BOIA TANQUE DE COMBUSTÍVEL.	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 355,12	R\$ 710,24
7	634	BOMBA D'ÁGUA (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 969,37	R\$ 1.938,74
8	635	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 2.026,58	R\$ 4.053,16
9	652	BOMBA HIDRÁULICA (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C).	INDISA	PÇ	1	R\$ 7.285,58	R\$ 7.285,58
10	636	CABO ACELERADOR (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	FANIA	PÇ	2	R\$ 1.190,30	R\$ 2.380,60
11	646	CARDAN DIANTEIRO	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 4.540,14	R\$ 4.540,14
12	662	CILINDRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	INDISA	PÇ	1	R\$ 4.539,15	R\$ 4.539,15
13	666	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTITECH	PÇ	3	R\$ 195,50	R\$ 586,50
14	637	CRUZETA CARDAN (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	STAHL	PÇ	3	R\$ 1.102,02	R\$ 3.306,06
15	638	FILTRO AR EXTERNO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	TECFIL	PÇ	6	R\$ 1.336,03	R\$ 8.016,18
16	640	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	PÇ	6	R\$ 362,05	R\$ 2.172,30
17	639	FILTRO DE OLEO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	TECFIL	PÇ	6	R\$ 322,07	R\$ 1.932,42
18	641	FILTRO HIDRAULICO PARA RETRO ESCAVADEIRA	TECFIL	PÇ	4	R\$ 918,02	R\$ 3.672,08

19	642	FILTRO SEPARADOR PARA RETRO ESCAVADEIRA	TECFIL	PÇ	6	R\$ 272,79	R\$ 1.636,74
20	649	INDUZIDO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	MAHLE ISKRA	PÇ	1	R\$ 1.393,33	R\$ 1.393,33
21	650	INTERRUPTOR TEMPERATURA (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	DRIFT	PÇ	1	R\$ 409,01	R\$ 409,01
22	657	JOGO DE DENTE CANTO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	NETT	PÇ	6	R\$ 1.587,39	R\$ 9.524,34
23	656	JOGO DE DENTE CENTRAL (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	NETT	PÇ	6	R\$ 2.503,61	R\$ 15.021,66
24	658	JOGO DE PASTILHAS	PAVONI	PÇ	2	R\$ 911,82	R\$ 1.823,64
25	651	JOGO JUNTA MOTOR (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 2.092,79	R\$ 4.185,58
26	647	KIT COROA E PINHÃO	JCB	PÇ	1	R\$ 4.475,79	R\$ 4.475,79
27	659	KIT DISCO FRIZADO DO TORQUE	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.248,29	R\$ 4.496,58
28	660	KIT DISCO LISO DO TORQUE	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.852,19	R\$ 5.704,38
29	653	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	LAMINATEC	PÇ	6	R\$ 2.848,38	R\$ 17.090,28
30	621	LAMPADA H4 24V (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	GE	PÇ	4	R\$ 180,82	R\$ 723,28
31	622	LAMPADA PAINEL PINGO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	GE	PÇ	4	R\$ 14,82	R\$ 59,28
32	623	LANTERNA CRISTAL (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	FORT LUZ	PÇ	4	R\$ 181,37	R\$ 725,48
33	624	LANTERNA LATERAL S/SUPOORTE (RETROESCAVADEIRA ? JCB)	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 111,00	R\$ 444,00
34	619	LONGARINA INTERNA QUADRADA 1680M P/MÁQUINA PESADA	JCB	PÇ	1	R\$ 1.748,65	R\$ 1.748,65
35	643	MANGOTE DO RADIADOR	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 505,49	R\$ 1.010,98
36	625	MANOPLA DO CAMBIO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	VALMET	PÇ	2	R\$ 93,69	R\$ 187,38
37	626	MOTOR PARTIDA (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	EURO	PÇ	1	R\$ 8.369,02	R\$ 8.369,02
38	654	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2	FERQUIM	PÇ	136	R\$ 14,35	R\$ 1.951,60
39	627	PINO DE ACO 354MM (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C).	MAIOCHI	PÇ	1	R\$ 1.702,70	R\$ 1.702,70
40	661	PISTÃO TORQUE (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C)	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 3.749,89	R\$ 3.749,89
41	655	PORCAS DE LAMINA	FERQUIM	PÇ	136	R\$ 6,48	R\$ 881,28
42	628	RADIADOR (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C).	MODINE	PÇ	1	R\$ 4.648,05	R\$ 4.648,05
43	617	ROLAMENTO DA RODA (RETRO ESCAVADEIRA - JCB)	JCB	PÇ	1	R\$ 8.590,23	R\$ 8.590,23
44	618	ROLAMENTO EIXO (RETRO ESCAVADEIRA - JCB)	NTN	PÇ	4	R\$ 237,44	R\$ 949,76
45	629	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3).	TECFIL	PÇ	2	R\$ 423,18	R\$ 846,36
46	630	SILENCIOSO (RETROESCAVADEIRA ? JCB 3C).	JCB	PÇ	2	R\$ 2.132,46	R\$ 4.264,92
47	644	TAMPA DE COMBUSTIVEL	KTN	PÇ	2	R\$ 239,89	R\$ 479,78
48	648	TROCADOR DE CALOR	JCB	PÇ	2	R\$ 1.079,82	R\$ 2.159,64
49	664	UNHAS DA CONCHA	NETT	PÇ	8	R\$ 439,55	R\$ 3.516,40
50	665	UNHAS DE CANTO	NETT	PÇ	8	R\$ 521,62	R\$ 4.172,96
51	663	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	BOSCH	PÇ	2	R\$ 2.361,27	R\$ 4.722,54
<b>TOTAL: R\$ 191.621,70</b>							

LOTE 02							
Item	Cod	Descrição do Item	Marca	Und	Qntd	Vi. Unitário	Vi. Total
1	718	ALTERNADOR 24V RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.273,53	R\$ 3.273,53
2	671	ANTI FERRUGEM P/ USINA DISTRIBUIDOR AGREGADO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	WHIT LUB	UND	5	R\$ 98,09	R\$ 490,45
3	682	ARRUELA ALUMÍNIO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	WETZEL	PÇ	44	R\$ 3,46	R\$ 152,24
4	683	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.979,01	R\$ 3.958,02
5	684	BICOS INJETORES RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	BOSCH	PÇ	4	R\$ 4.237,20	R\$ 16.948,80
6	696	BOIA TANQUE DE COMBUSTIVEL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 355,12	R\$ 710,24
7	685	BOMBA D'AGUA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 969,37	R\$ 1.938,74
8	686	BOMBA DE COMBUSTIVEL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 2.026,58	R\$ 4.053,16

9	703	BOMBA HIDRÁULICA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	INDISA	PÇ	1	R\$ 7.285,58	R\$ 7.285,58
10	687	CABO ACELARADOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FANIA	PÇ	2	R\$ 1.190,30	R\$ 2.380,60
11	697	CARDAN DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 4.540,14	R\$ 4.540,14
12	713	CILINDRO HIDRÁULICO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	INDISA	PÇ	1	R\$ 4.539,15	R\$ 4.539,15
13	717	CORREIA DO ALTERNADOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	CONTITECH	PÇ	3	R\$ 195,50	R\$ 586,50
14	688	CRUZETA CARDAN RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	STAHL	PÇ	2	R\$ 1.102,02	R\$ 2.204,04
15	689	FILTRO AR EXTERNO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	TECFIL	PÇ	6	R\$ 1.336,03	R\$ 8.016,18
16	691	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	TECFIL	PÇ	6	R\$ 361,95	R\$ 2.171,70
17	690	FILTRO DE ÓLEO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	TECFIL	PÇ	6	R\$ 322,07	R\$ 1.932,42
18	692	FILTRO HIDRÁULICO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	TECFIL	PÇ	6	R\$ 918,02	R\$ 5.508,12
19	693	FILTRO SEPARADOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	TECFIL	PÇ	6	R\$ 272,79	R\$ 1.636,74
20	700	INDUZIDO ARRANQUE RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.393,33	R\$ 2.786,66
21	701	INTERRUPTOR TEMPERATURA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	DRIFT	PÇ	1	R\$ 409,01	R\$ 409,01
22	708	JOGO DE DENTE CANTO DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	NETT	PÇ	6	R\$ 1.587,39	R\$ 9.524,34
23	707	JOGO DE DENTE CENTRAL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	NETT	PÇ	6	R\$ 2.503,61	R\$ 15.021,66
24	709	JOGO DE PASTILHAS RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	PAVONI	PÇ	4	R\$ 911,82	R\$ 3.647,28
25	702	JOGO JUNTA DO MOTOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 2.092,79	R\$ 4.185,58
26	698	KIT COROA E PINHAO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	JCB	PÇ	1	R\$ 4.475,79	R\$ 4.475,79
27	710	KIT DISCO FRIZADO DO TORQUE RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.248,29	R\$ 4.496,58
28	711	KIT DISCO LISO DO TORQUE RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.852,19	R\$ 5.704,38
29	704	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	LAMINATEC	PÇ	6	R\$ 2.848,38	R\$ 17.090,28
30	672	LÂMPADA H4 24V RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	GE	PÇ	4	R\$ 180,82	R\$ 723,28
31	673	LÂMPADA PAINEL PINGO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	GE	PÇ	4	R\$ 14,82	R\$ 59,28
32	675	LANTERNA LATERAL S/SUPORTE RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 111,00	R\$ 444,00
33	674	LATERNA CRISTAL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FORT LUZ	PÇ	4	R\$ 181,37	R\$ 725,48
34	670	LONGARINA INTERNA QUADRADA 1680M P/ MAQUINA PESADA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	JCB	UND	1	R\$ 1.748,65	R\$ 1.748,65
35	694	MANGOTE DO RADIADOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 505,49	R\$ 1.010,98
36	676	MANOPLA DO CAMBIO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	VALMET	PÇ	2	R\$ 93,69	R\$ 187,38
37	677	MOTOR PARTIDA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	EURO	PÇ	1	R\$ 8.909,01	R\$ 8.909,01
38	705	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FERQUIM	PÇ	136	R\$ 14,35	R\$ 1.951,60
39	678	PINO DE AÇO 354 MM RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	MAIOCHI	PÇ	1	R\$ 1.702,70	R\$ 1.702,70
40	712	PISTÃO TORQUE RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	PISTÃO	PÇ	1	R\$ 3.749,89	R\$ 3.749,89
41	706	PORCAS DE LÂMINA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	FERQUIM	PÇ	136	R\$ 6,48	R\$ 881,28
42	679	RADIADOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	MODINE	PÇ	1	R\$ 4.648,05	R\$ 4.648,05
43	668	ROLAMENTO DA RODA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023.	JCB	UND	1	R\$ 8.590,23	R\$ 8.590,23
44	669	ROLAMENTO EIXO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	NTN	UND	4	R\$ 237,44	R\$ 949,76
45	680	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	TECFIL	PÇ	2	R\$ 423,22	R\$ 846,44
46	681	SILENCIOSO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	JCB	PÇ	2	R\$ 2.132,46	R\$ 4.264,92
47	695	TAMPA DE COMBUSTÍVEL RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	KTN	PÇ	2	R\$ 239,89	R\$ 479,78
48	699	TROCADOR DE CALOR RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	JCB	PÇ	2	R\$ 1.079,82	R\$ 2.159,64
49	715	UNHAS DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	NETT	PÇ	8	R\$ 439,55	R\$ 3.516,40
50	716	UNHAS DE CANTO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	NETT	PÇ	8	R\$ 521,62	R\$ 4.172,96
51	714	VALVULA REGULADORA PRESSÃO RETRO ESCAVADEIRA - JCB 3CX 2023	BOSCH	PÇ	2	R\$ 2.361,27	R\$ 4.722,54

**TOTAL: R\$ 196.112,16**

LOTE 03							
Item	Cod	Descrição do Item	Marca	Und	Qnt d	Vi. Unitário	Vi. Total
1	756	ALTERNADOR 24V RETRO ESCAVADEIRA XCMG	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.355,85	R\$ 3.355,85
2	730	ANTI FERRUGEM RETRO ESCAVADEIRA XCMG	AMAM	PÇ	6	R\$ 96,36	R\$ 578,16
3	731	ARRUELA ALUMÍNIO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	WHIT LUB	PÇ	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
4	732	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE RETRO ESCAVADEIRA XCMG	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.925,55	R\$ 3.851,10
5	733	BICOS INJETORES RETRO ESCAVADEIRA XCMG	BOSCH	PÇ	4	R\$ 4.120,68	R\$ 16.482,72
6	734	BOMBA D'ÁGUA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 976,58	R\$ 1.953,16
7	735	BOMBA DE COMBUSTIVEL RETRO ESCAVADEIRA XCMG	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 2.097,30	R\$ 4.194,60
8	748	BOMBA HIDRÁULICA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	INDISA	PÇ	1	R\$ 7.727,05	R\$ 7.727,05
9	736	CABO ACELARADOR RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FANIA	PÇ	2	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
10	747	CILINDRO HIDRÁULICO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	INDISA	PÇ	1	R\$ 1.786,48	R\$ 1.786,48
11	753	CORREIA DO ALTERNADOR RETRO ESCAVADEIRA XCMG	CONTITECH	PÇ	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
12	737	CRUZETA CARDAN RETRO ESCAVADEIRA XCMG	STAHL	PÇ	2	R\$ 1.078,38	R\$ 2.156,76
13	738	FILTRO AR EXTERNO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	TECFIL	PÇ	6	R\$ 1.285,56	R\$ 7.713,36
14	739	FILTRO DE ÓLEO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	TECFIL	PÇ	6	R\$ 324,32	R\$ 1.945,92
15	740	INDUZIDO ARRANQUE RETRO ESCAVADEIRA XCMG	MAHLE	PÇ	3	R\$ 1.403,60	R\$ 4.210,80
16	741	INTERRUPTOR TEMPERATURA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	DRIFT	PÇ	3	R\$ 505,40	R\$ 1.516,20
17	744	JOGO DE DENTES RETRO ESCAVADEIRA XCMG	NETT	PÇ	6	R\$ 2.456,69	R\$ 14.740,14
18	742	JOGO JUNTA DO MOTOR RETRO ESCAVADEIRA XCMG	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 2.161,26	R\$ 4.322,52
19	749	KIT DISCO FRIZADO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.253,15	R\$ 4.506,30
20	745	KIT DISCO LISO DO TORQUE RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.717,55	R\$ 5.435,10
21	743	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	LAMINATEC	PÇ	6	R\$ 2.932,43	R\$ 17.594,58
22	719	LÂMPADA H4 24V RETRO ESCAVADEIRA XCMG	GE	PÇ	4	R\$ 161,33	R\$ 645,32
23	720	LÂMPADA H4 75/70 W RETRO ESCAVADEIRA XCMG	GE	PÇ	4	R\$ 177,78	R\$ 711,12
24	1035	LANTERNA LATERAL S/ SUORTE RETRO ESCAVADEIRA XCMG	PRADOLUX	UND	4	R\$ 97,99	R\$ 391,96
25	721	LATERNA CRISTAL RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FORT LUZ	PÇ	4	R\$ 158,60	R\$ 634,40
26	722	MANOPLA DO CAMBIO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	VALMET	PÇ	2	R\$ 112,66	R\$ 225,32
27	723	MOTOR PARTIDA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	EURO	PÇ	1	R\$ 9.222,43	R\$ 9.222,43
28	724	PALHETA LIMPADOR PARABRISA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	BOSCH	PÇ	2	R\$ 248,74	R\$ 497,48
29	754	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FERQUIM	PÇ	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
30	725	PINHÃO VELOCÍMETRO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	BENDIX	PÇ	2	R\$ 451,35	R\$ 902,70
31	726	PINO DE AÇO 354 MM RETRO ESCAVADEIRA XCMG	MAIOCHI	PÇ	2	R\$ 1.518,02	R\$ 3.036,04
32	746	PISTÃO TORQUE RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 3.932,43	R\$ 3.932,43
33	755	PORCAS DE LÂMINA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	FERQUIM	PÇ	150	R\$ 6,64	R\$ 996,00
34	727	RADIADOR RETRO ESCAVADEIRA XCMG	MODINE	PÇ	1	R\$ 4.933,33	R\$ 4.933,33
35	728	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	AMAM	PÇ	2	R\$ 564,86	R\$ 1.129,72
36	729	SILENCIOSO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	AMAM	PÇ	2	R\$ 2.061,26	R\$ 4.122,52
37	751	UNHAS DA CONCHA RETRO ESCAVADEIRA XCMG	NETT	PÇ	6	R\$ 445,95	R\$ 2.675,70
38	752	UNHAS DE CANTO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	NETT	PÇ	6	R\$ 521,62	R\$ 3.129,72
39	750	VALVULA REGULADORA PRESSÃO RETRO ESCAVADEIRA XCMG	BOSCH	PÇ	2	R\$ 2.453,15	R\$ 4.906,30
<b>TOTAL: R\$ 151.238,29</b>							

LOTE 04							
Item	Cod	Descrição do Item	Marca	Und	Quant	Vi. Unitário	Vi. Total
1	807	ALTERNADOR 24V PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.625,72	R\$ 3.625,72
2	769	ANTI FERRUGEM (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	WHIT LUB	PÇ	6	R\$ 95,83	R\$ 574,98
3	770	ARRUELA ALUMÍNIO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	WETZEL	PÇ	44	R\$ 3,20	R\$ 140,80
4	771	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.449,55	R\$ 2.899,10
5	772	BICOS INJETORES (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	BOSCH	PÇ	4	R\$ 4.062,17	R\$ 16.248,68
6	784	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 1.490,99	R\$ 2.981,98
7	773	BOMBA D'AGUA (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 865,88	R\$ 1.731,76
8	774	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 1.806,75	R\$ 3.613,50
9	780	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDROPRESS	PÇ	1	R\$ 1.057,66	R\$ 1.057,66
10	792	BOMBA HIDRÁULICA (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	INDISA	PÇ	1	R\$ 7.548,75	R\$ 7.548,75
11	775	CABO ACELERADOR (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	FANIA	PÇ	2	R\$ 856,76	R\$ 1.713,52
12	785	CARDAN DIANTEIRO PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 3.528,44	R\$ 3.528,44
13	798	CILINDRO HIDRÁULICO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	INDISA	PÇ	1	R\$ 4.726,49	R\$ 4.726,49
14	801	CILINDRO MESTRE DE FREIO MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	BOSCH	UN	1	R\$ 3.238,51	R\$ 3.238,51
15	1034	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTITECH	UN	2	R\$ 154,05	R\$ 308,10
16	776	CRUZETA CARDAN (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	STAHL	PÇ	2	R\$ 1.022,52	R\$ 2.045,04
17	799	DISCO DE FRICCAO MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	MOLDMIX	UN	2	R\$ 3.848,03	R\$ 7.696,06
18	777	FILTRO AR EXTERNO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	TECFIL	PÇ	6	R\$ 1.127,03	R\$ 6.762,18
19	1033	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UN	6	R\$ 153,15	R\$ 918,90
20	778	FILTRO DE ÓLEO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	TECFIL	PÇ	6	R\$ 307,40	R\$ 1.844,40
21	802	FILTRO DO TORQUE MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	TECFIL	UN	4	R\$ 1.665,85	R\$ 6.663,40
22	800	FILTRO HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	TECFIL	PÇ	2	R\$ 1.096,55	R\$ 2.193,10
23	779	FILTRO SEPARADOR PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	TECFIL	PÇ	6	R\$ 496,40	R\$ 2.978,40
24	781	HÉLICE	MODEFER	PÇ	1	R\$ 6.497,38	R\$ 6.497,38
25	788	INDUZIDO ARRANQUE (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.196,79	R\$ 2.393,58
26	789	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	NETT	PÇ	2	R\$ 404,50	R\$ 809,00
27	791	JOGO DE CALÇO DESLIZANTE	METAL JUNTA	PÇ	6	R\$ 2.644,05	R\$ 15.864,30
28	794	JOGO DE DENTE ESCALIFICADOR (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	NETT	PÇ	2	R\$ 2.975,67	R\$ 5.951,34
29	790	JOGO JUNTA DO MOTOR	DRIFT	PÇ	2	R\$ 2.164,06	R\$ 4.328,12
30	786	KIT COROA E PINHAO PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	VOLVO	PÇ	1	R\$ 3.492,22	R\$ 3.492,22
31	795	KIT DISCO FRIZADO TORQUE PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 986,40	R\$ 1.972,80
32	796	KIT DISCO LISO DO TORQUE (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.005,58	R\$ 4.011,16
33	757	LAMPADA H4 24V (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	GE	PÇ	4	R\$ 175,44	R\$ 701,76
34	758	LAMPADA H4 75/70W (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	GE	PÇ	4	R\$ 194,11	R\$ 776,44
35	759	LANTERNA CRISTAL (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	FORT LUZ	PÇ	4	R\$ 179,20	R\$ 716,80
36	760	LANTERNA LATERAL S/SUPOORTE (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 104,71	R\$ 418,84
37	782	MANGOTE DO RADIADOR PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 569,37	R\$ 1.138,74
38	761	MANOPLA DO CAMBIO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	VALMET	PÇ	2	R\$ 86,46	R\$ 172,92
39	762	MOTOR PARTIDA (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	EURO	PÇ	1	R\$ 8.856,05	R\$ 8.856,05

40	763	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	BOSCH	PÇ	2	R\$ 242,58	R\$ 485,16
41	793	PAR DE LÂMINA 13 FUROS	LAMINATEC	PÇ	8	R\$ 3.056,75	R\$ 24.454,00
42	787	PARA MOTONIVELADORA VOLVO G – 710	VOLVO	PÇ	2	R\$ 1.127,57	R\$ 2.255,14
43	805	PARAFUSOS DE LAMINA 5/8 X2 PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	FERQUIM	PÇ	200	R\$ 14,82	R\$ 2.964,00
44	764	PINHÃO VELOCÍMETRO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	BENDIX	PÇ	2	R\$ 454,62	R\$ 909,24
45	765	PINO DE AÇO 354MM (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	MAIOCHI	PÇ	2	R\$ 1.423,42	R\$ 2.846,84
46	797	PISTÃO TORQUE (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 3.090,34	R\$ 6.180,68
47	806	PORCAS DE LAMINA MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	FERQUIM	UN D	200	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
48	766	RADIADOR (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	MONDINE	PÇ	1	R\$ 3.696,94	R\$ 3.696,94
49	803	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	BOSCH	UN D	2	R\$ 440,55	R\$ 881,10
50	804	RESERVATORIO DE AGUA MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	VOLVO	UN D	1	R\$ 1.261,46	R\$ 1.261,46
51	767	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	TECFIL	PÇ	2	R\$ 442,04	R\$ 884,08
52	768	SILENCIOSO (MOTONIVELADORA ? VOLVO G710)	AMAM	PÇ	2	R\$ 1.673,10	R\$ 3.346,20
53	783	TAMPA DE COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	KTN	PÇ	2	R\$ 328,83	R\$ 657,66
<b>TOTAL: R\$ 195.297,42</b>							

LOTE 05							
Item	Co d	Descrição do Item	Marca	Und	Qnt d	VI. Unitário	VI. Total
1	86 8	ALTERNADOR 24V MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	BOSCH	UN D	1	R\$ 3.978,96	R\$ 3.978,96
2	82 0	ANTI FERRUGEM (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	WHIT LUB	PÇ	10	R\$ 89,76	R\$ 897,60
3	82 1	ARRUELA ALUMÍNIO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	WETZEL	PÇ	44	R\$ 2,96	R\$ 130,24
4	82 2	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.539,45	R\$ 3.078,90
5	82 3	BICOS INJETORES(MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	BOSCH	PÇ	4	R\$ 4.113,45	R\$ 16.453,80
6	83 8	BOIA TANQUE DO COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 1.392,61	R\$ 1.392,61
7	82 4	BOMBA D'AGUA (MOTONIVELADORA?NEW HOLLAND 140B)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 869,96	R\$ 1.739,92
8	82 5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 1.945,04	R\$ 3.890,08
9	83 3	BOMBA DE DIREÇÃO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	HIFROPRESS	PÇ	1	R\$ 2.868,53	R\$ 2.868,53
10	84 5	BOMBA HIDRÁULICA (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	INDISA	PÇ	1	R\$ 7.538,85	R\$ 7.538,85
11	82 6	CABO ACELERADOR (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	FANIA	PÇ	4	R\$ 1.096,28	R\$ 4.385,12
12	83 9	CARDAN DIANTEIRO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 3.638,79	R\$ 3.638,79
13	85 8	CHAPA ENCOSTO SAPATA BARRA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	SELERON	UN D	4	R\$ 284,03	R\$ 1.136,12
14	85 0	CILINDRO HIDRÁULICO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 4.265,11	R\$ 8.530,22
15	85 4	CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	BOSCH	UN D	2	R\$ 3.311,55	R\$ 6.623,10
16	83 4	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	PAVONI	PÇ	1	R\$ 4.462,16	R\$ 4.462,16
17	86 5	CONJUNTO RETENTORES MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140	METAL JUNTA	UN D	4	R\$ 2.088,24	R\$ 8.352,96
18	85 3	CORREIA DO ALTERNADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	CONTITECH	UN D	2	R\$ 156,12	R\$ 312,24
19	82 7	CRUZETA CARDAN (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	STAHL	PÇ	2	R\$ 1.105,83	R\$ 2.211,66
20	82 8	FILTRO AR EXTERNO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	TECFIL	PÇ	6	R\$ 1.233,00	R\$ 7.398,00
21	83 0	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	TECFIL	PÇ	6	R\$ 272,75	R\$ 1.636,50
22	82 9	FILTRO DE ÓLEO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	TECFIL	PÇ	6	R\$ 431,69	R\$ 2.590,14
23	85 7	FILTRO DO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	TECFIL	UN D	2	R\$ 1.579,05	R\$ 3.158,10

24	83 1	FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	TECFIL	UN D	6	R\$ 1.038,38	R\$ 6.230,28
25	85 1	FILTRO HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	TECFIL	PÇ	4	R\$ 1.074,99	R\$ 4.299,96
26	83 2	FILTRO SEPARADOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	TECFIL	PÇ	6	R\$ 218,20	R\$ 1.309,20
27	83 5	HELICE PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	MODEFER	PÇ	1	R\$ 6.465,94	R\$ 6.465,94
28	84 2	INDUZIDO ARRANQUE (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.163,40	R\$ 2.326,80
29	84 3	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	DRIFT	PÇ	2	R\$ 397,83	R\$ 795,66
30	86 2	JOGO DE CALCO DESLIZANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	MEDAL DIESEL	UN D	6	R\$ 2.383,04	R\$ 14.298,24
31	86 7	JOGO DE PASTILHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	PAVONI	UN D	4	R\$ 957,33	R\$ 3.829,32
32	85 6	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM	BOSCH	PÇ	2	R\$ 2.029,50	R\$ 4.059,00
33	85 5	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.711,71	R\$ 3.423,42
34	84 4	JOGO JUNTA DO MOTOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 2.243,09	R\$ 4.486,18
35	84 0	KIT COROA E PINHAO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	NEW HOLLAND	PÇ	1	R\$ 3.476,39	R\$ 3.476,39
36	84 7	KIT DISCO FRIZADO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.093,85	R\$ 4.187,70
37	84 8	KIT DISCO LISO DO TORQUE (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	FIATALLIS	PÇ	2	R\$ 2.781,90	R\$ 5.563,80
38	84 6	LÂMINA 13 FUIROS (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	LAMINATEC	PÇ	8	R\$ 2.660,63	R\$ 21.285,04
39	80 8	LAMPADA H4 24V (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	GE	PÇ	4	R\$ 163,96	R\$ 655,84
40	80 9	LAMPADA H4 75/70W (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	GE	PÇ	4	R\$ 187,30	R\$ 749,20
41	81 0	LANTERNA CRISTAL (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	FORT LUZ	PÇ	4	R\$ 169,65	R\$ 678,60
42	81 1	LANTERNA LATERAL S/SUPORTE (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 106,03	R\$ 424,12
43	83 6	MANGOTE DO RADIADOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 536,09	R\$ 1.072,18
44	81 2	MANOPLA DO CAMBIO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	VALMET	PÇ	2	R\$ 107,91	R\$ 215,82
45	81 3	MOTOR PARTIDA (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	EURO	PÇ	1	R\$ 8.892,18	R\$ 8.892,18
46	81 4	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	BOSCH	PÇ	2	R\$ 239,53	R\$ 479,06
47	86 0	PARAFUSOS DE LAMINA 5/8 X 2 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	FERQUIM	PÇ	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
48	81 5	PINHÃO VELOCÍMETRO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	BENDIX	PÇ	2	R\$ 427,13	R\$ 854,26
49	81 6	PINO DE AÇO 354 MM (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	MAIOCHI	PÇ	2	R\$ 1.658,40	R\$ 3.316,80
50	84 9	PISTÃO TORQUE (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 3.494,00	R\$ 3.494,00
51	86 1	PORCAS DE LAMINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B.	FERQUIM	PÇ	200	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00
52	86 4	PRE FILTRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	RACOR	UN D	2	R\$ 2.821,50	R\$ 5.643,00
53	81 7	RADIADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	MODINE	UN D	1	R\$ 4.352,04	R\$ 4.352,04
54	86 3	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	BOSCH	PÇ	4	R\$ 463,06	R\$ 1.852,24
55	86 6	RESERVATORIO DE AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	NEW HOLLAND	UN D	2	R\$ 1.573,46	R\$ 3.146,92
56	85 2	RETENTOR CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	MEDAL DIESEL	UN D	2	R\$ 2.128,50	R\$ 4.257,00
57	85 9	SAPATA CELERON P/DESGASTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	SELERON	UN D	4	R\$ 413,82	R\$ 1.655,28
58	81 8	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	TECFIL	PÇ	2	R\$ 423,16	R\$ 846,32
59	81 9	SILENCIOSO (MOTONIVELADORA ? NEW HOLLAND 140B)	AMAM	PÇ	2	R\$ 1.744,41	R\$ 3.488,82
60	83 7	TAMPA DO COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	KTN	PÇ	2	R\$ 315,07	R\$ 630,14
61	84 1	TROCADOR DE CALOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	NEW HOLLAND	PÇ	2	R\$ 1.113,55	R\$ 2.227,10
<b>TOTAL: R\$ 235.584,42</b>							



LOTE 06							
Item	Cod	Descrição do Item	Marca	Und	Qnt	Vi. Unitário	Vi. Total
1	928	ALTERNADOR 24V PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	BOSCH	UN D	1	R\$ 3.930,63	R\$ 3.930,63
2	881	ANTI FERRUGEM PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	WHIT LUB	UN D	4	R\$ 96,40	R\$ 385,60
3	882	ARRUELA ALUMINIO	WETZEL	UN D	42	R\$ 3,08	R\$ 129,36
4	883	AUTOMATICO DO ARRANQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	BOSCH	UN D	2	R\$ 1.698,35	R\$ 3.396,70
5	884	BICOS INJETORES	BOSCH	UN D	4	R\$ 3.818,43	R\$ 15.273,72
6	895	BOIA TANQUE DE COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 1.284,03	R\$ 2.568,06
7	885	BOMBA DAGUA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	FIATALLIS	UN D	1	R\$ 896,40	R\$ 896,40
8	886	BOMBA DE COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	SOMAHX	PÇ	1	R\$ 2.176,02	R\$ 2.176,02
9	891	BOMBA DE DIRECAO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	HIDROPRESS	PÇ	1	R\$ 3.497,67	R\$ 3.497,67
10	903	BOMBA HIDRAULICA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	INDISA	UN D	1	R\$ 6.215,22	R\$ 6.215,22
11	887	CABO ACELERADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	FANIA	UN D	2	R\$ 1.094,94	R\$ 2.189,88
12	896	CARDAN DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 3.937,23	R\$ 3.937,23
13	910	CILINDRO HIDRAULICO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	BOSCH	UN D	1	R\$ 4.236,01	R\$ 4.236,01
14	923	CILINDRO MESTRE FREIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	BOSCH	UN D	1	R\$ 2.795,49	R\$ 2.795,49
15	899	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	PAVONI	PÇ	1	R\$ 3.860,01	R\$ 3.860,01
16	916	CONJUNTO ABRACADEIRA DUPLA TURBO	FERQUIM	PÇ	2	R\$ 1.774,77	R\$ 3.549,54
17	912	CONJUNTO RETENORES PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	METAL JUNTA	UN D	1	R\$ 2.130,63	R\$ 2.130,63
18	922	CORREIA DO ALTERNADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	CONTITECH	PÇ	2	R\$ 161,26	R\$ 322,52
19	919	DISCO ACO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	UNITEC	UN D	1	R\$ 2.902,70	R\$ 2.902,70
20	920	DISCO DE FREIO	UNITEC	UN D	1	R\$ 2.499,10	R\$ 2.499,10
21	888	FILTRO AR EXTERNO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	TECFIL	UN D	6	R\$ 1.190,99	R\$ 7.145,94
22	139 6	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	TECFIL	UN D	6	R\$ 200,90	R\$ 1.205,40
23	103 8	FILTRO DO TORQUE	TECFIL	UN D	4	R\$ 1.652,23	R\$ 6.608,92
24	889	FILTRO HIDRAULICO PARA PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	TECFIL	PÇ	6	R\$ 1.045,94	R\$ 6.275,64
25	890	FILTRO SEPARADOR PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	TECFIL	PÇ	6	R\$ 227,93	R\$ 1.367,58
26	892	HELICE PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	MODEFER	PÇ	1	R\$ 5.824,17	R\$ 5.824,17
27	900	INDUZIDO ARRANQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	MAHLE ISKRA	UN D	2	R\$ 1.385,01	R\$ 2.770,02
28	901	INTERRUPTOR TEMPERATURA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	DRIFT	UN D	2	R\$ 403,60	R\$ 807,20
29	914	JOGO DE PASTILHAS PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	INSIDETRAC K	PÇ	4	R\$ 710,81	R\$ 2.843,24
30	925	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	BOSCH	PÇ	2	R\$ 2.313,51	R\$ 4.627,02
31	924	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.975,67	R\$ 3.951,34
32	905	JOGO DENTE CENTRAL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	NETT	UN D	6	R\$ 2.266,11	R\$ 13.596,66
33	906	JOGO DENTE LATERAL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	NETT	UN D	6	R\$ 1.328,16	R\$ 7.968,96
34	902	JOGO JUNTA DO MOTOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 2.107,71	R\$ 4.215,42
35	897	KIT COROA E PINHAO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	HYUNDAI	PÇ	1	R\$ 3.575,88	R\$ 3.575,88
36	908	KIT DISCO LISO TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	FIATALLIS	UN D	2	R\$ 2.514,41	R\$ 5.028,82
37	907	KIT DISCO TORUQE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	FIATALLIS	UN D	2	R\$ 1.888,29	R\$ 3.776,58
38	904	LAMINA CONCHA DIANTEIRA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	LAMINATEC	UN D	6	R\$ 3.167,01	R\$ 19.002,06



39	869	LAMPADA H4 24V (PÁ CARREGADEIRA ? HYUNDAI HL 740)	GE	PÇ	4	R\$ 170,41	R\$ 681,64
40	870	LAMPADA H4 75/70W PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	GE	UN D	4	R\$ 176,58	R\$ 706,32
41	871	LANTERNA CRISTAL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	FORT LUZ	UN D	4	R\$ 167,48	R\$ 669,92
42	872	LANTERNA LATERAL S/SUORTE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	PRADOLUX	UN D	4	R\$ 101,80	R\$ 407,20
43	893	MANGOTE DO RADIADOR PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	SOMAHX	PÇ	2	R\$ 520,72	R\$ 1.041,44
44	873	MANOPLA DO CAMBIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	VALMET	UN D	1	R\$ 75,18	R\$ 75,18
45	874	MOTOR PARTIDA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	EURO	UN D	1	R\$ 8.758,53	R\$ 8.758,53
46	875	PALHETA LIMPADOR PARABRISA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	BOSCH	UN D	2	R\$ 232,13	R\$ 464,26
47	917	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	FERQUIM	PÇ	12 2	R\$ 13,92	R\$ 1.698,24
48	876	PINHAO VELOCIMETRO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	BENDIX	UN D	2	R\$ 424,13	R\$ 848,26
49	877	PINO DE ACO 354 MM PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	MAIOCHI	UN D	2	R\$ 1.626,81	R\$ 3.253,62
50	909	PISTAO TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	FIATALLIS	UN D	1	R\$ 3.364,53	R\$ 3.364,53
51	918	PORCAS DE LAMINA 5/8	FERQUIM	PÇ	12 2	R\$ 6,36	R\$ 775,92
52	878	RADIADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	MONDINE	UN D	1	R\$ 4.247,10	R\$ 4.247,10
53	915	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	BOSCH	UN D	2	R\$ 462,16	R\$ 924,32
54	913	RESERVATORIO DE AGUA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	YTP BRASIL	PÇ	1	R\$ 1.127,93	R\$ 1.127,93
55	921	RETENTOR CUBO RODA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	METAL JUNTA	UN D	2	R\$ 1.737,84	R\$ 3.475,68
56	927	SELENOIDE SISTEMA TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	HYUNDAI	UN D	2	R\$ 3.245,04	R\$ 6.490,08
57	879	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	TEECFIL	UN D	3	R\$ 2.112,66	R\$ 6.337,98
58	880	SILENCIOSO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	AMAM	UN D	2	R\$ 2.056,75	R\$ 4.113,50
59	894	TAMPA DE COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	KTN	PÇ	2	R\$ 291,89	R\$ 583,78
60	911	TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	OPT	UN D	2	R\$ 1.007,21	R\$ 2.014,42
61	898	TROCADOR DE CALOR PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	HYUNDAI	PÇ	2	R\$ 1.075,67	R\$ 2.151,34
<b>TOTAL: R\$ 221.694,53</b>							

LOTE 07							
Ite m	Co d	Descrição do Item	Marca	Un d	Qn t	VI. Unitário	VI. Total
1	984	ALTERNADOR 24V PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.310,81	R\$ 3.310,81
2	943	ANTI FERRAGEM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	WHIT LUB	PÇ	4	R\$ 95,50	R\$ 382,00
3	944	ARRUELA ALUMÍNIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	WETZEL	PÇ	12	R\$ 3,12	R\$ 37,44
4	945	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 1.543,24	R\$ 3.086,48
5	946	BICOS INJETORES PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 3.800,90	R\$ 7.601,80
6	957	BOIA TANQUE DE COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GTT PARTS	PÇ	2	R\$ 349,55	R\$ 699,10
7	947	BOMBA D'AGUA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 893,69	R\$ 893,69
8	955	BOMBA DE DIREÇÃO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	HIDROPRESS	PÇ	1	R\$ 3.884,87	R\$ 3.884,87
9	948	CABO ACELARADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FANIA	PÇ	2	R\$ 820,72	R\$ 1.641,44
10	958	CARDAN DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GTT PARTS	PÇ	1	R\$ 4.309,00	R\$ 4.309,00
11	969	CILINDRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 4.084,68	R\$ 4.084,68
12	979	CILINDRO MESTRE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.372,97	R\$ 3.372,97
13	975	CONJ. ABRAÇADEIRA DUPLA TUBO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	RACOR	PÇ	1	R\$ 1.787,39	R\$ 1.787,39
14	978	CORREIA DO ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	CONTITECH	PÇ	1	R\$ 150,45	R\$ 150,45

15	949	CRUZETA CARDAN PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	STAHL	PÇ	1	R\$ 1.090,09	R\$ 1.090,09
16	950	FILTRO AR EXTERNO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 1.081,98	R\$ 2.163,96
17	952	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 354,05	R\$ 708,10
18	951	FILTRO DE ÓLEO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 334,23	R\$ 668,46
19	982	FILTRO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	1	R\$ 1.723,42	R\$ 1.723,42
20	953	FILTRO HIDRÁULICO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 907,21	R\$ 1.814,42
21	954	FILTRO SEPARADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	2	R\$ 267,57	R\$ 535,14
22	960	INDUZIDO ARRANQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.073,87	R\$ 2.147,74
23	961	INTERRUPTOR TEMPERATURA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	DRIFT	PÇ	2	R\$ 371,17	R\$ 742,34
24	972	JOGO DE PASTILHAS PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	PAVONI	PÇ	2	R\$ 707,21	R\$ 1.414,42
25	981	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	1	R\$ 2.379,28	R\$ 2.379,28
26	980	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	1	R\$ 2.178,38	R\$ 2.178,38
27	964	JOGO DENTE CENTRAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	NETT	PÇ	2	R\$ 2.366,66	R\$ 4.733,32
28	965	JOGO DENTE LATERAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	NETT	PÇ	2	R\$ 2.366,66	R\$ 4.733,32
29	962	JOGO JUNTA DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 1.521,62	R\$ 3.043,24
30	966	KIT DE DISCO FRISADO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 1.783,78	R\$ 1.783,78
31	967	KIT DISCO LISO DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 2.205,40	R\$ 2.205,40
32	963	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	LAMINATEC	PÇ	2	R\$ 2.899,10	R\$ 5.798,20
33	929	LÂMPADA H4 24V PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GE	PÇ	4	R\$ 174,77	R\$ 699,08
34	930	LÂMPADA H4 75/70 W PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	GE	PÇ	4	R\$ 177,48	R\$ 709,92
35	932	LANTERNA LATERAL S/SUORTE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	PRADOLUX	PÇ	4	R\$ 100,90	R\$ 403,60
36	931	LATERNA CRISTAL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FORTLUZ	PÇ	4	R\$ 178,38	R\$ 713,52
37	933	MANOPLA DO CAMBIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VALMET	PÇ	2	R\$ 104,97	R\$ 209,94
38	934	MOTOR PARTIDA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	EURO	PÇ	1	R\$ 9.404,01	R\$ 9.404,01
39	935	PALHETA LIMPADOR PARABRISA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	4	R\$ 236,04	R\$ 944,16
40	976	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FERQUIM	PÇ	140	R\$ 13,91	R\$ 1.947,40
41	936	PINHÃO VELOCÍMETRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 427,93	R\$ 855,86
42	937	PINO DE AÇO 354 MM PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MAIOCHI	PÇ	1	R\$ 1.389,19	R\$ 1.389,19
43	968	PISTÃO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FIATALLIS	PÇ	1	R\$ 2.832,43	R\$ 2.832,43
44	977	PORCAS DE LÂMINA 5/8 PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	FERQUIM	PÇ	140	R\$ 6,03	R\$ 844,20
45	974	PRÉ - FILTRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	1	R\$ 3.105,40	R\$ 3.105,40
46	938	RADIADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	MODINE	PÇ	1	R\$ 3.390,99	R\$ 3.390,99
47	973	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	BOSCH	PÇ	2	R\$ 461,16	R\$ 922,32
48	971	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	1	R\$ 1.799,10	R\$ 1.799,10
49	983	SELENOIDE DO SISTEMA DO TORQUE PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	1	R\$ 3.492,79	R\$ 3.492,79
50	939	SENSOR NÍVEL COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	TECFIL	PÇ	1	R\$ 400,36	R\$ 400,36
51	940	SILENCIOSO BOIADEIRO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 1.116,22	R\$ 1.116,22
52	941	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 565,77	R\$ 565,77
53	942	SILENCIOSO PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	AMAM	PÇ	1	R\$ 1.701,80	R\$ 1.701,80
54	956	TAMPA DO COMBUSTÍVEL PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	KTN	PÇ	2	R\$ 233,33	R\$ 466,66
55	970	TENSIONADOR CORREIA DO ALTERNADOR PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60 E	OPT	PÇ	2	R\$ 1.027,03	R\$ 2.054,06

56	959	TROCADOR DE CALOR PÁ CARREGA DEIRA VOLVO L60 E	VOLVO	PÇ	2	R\$ 1.076,58	R\$ 2.153,16
<b>TOTAL: R\$ 117.227,07</b>							

LOTE 08							
Item	Cod	Descrição do Item	Marca	Unid	Qntd	Vi. Unitário	Vi. Total
1	1019	ALTERNADOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	1	R\$ 4.173,96	R\$ 4.173,96
2	1002	ARRUELA DE ALUMÍNIO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	WETZEL	PÇ	20	R\$ 3,08	R\$ 61,60
3	1003	AUTOMÁTICO ARRANQUE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.980,18	R\$ 1.980,18
4	1004	BICO INJETOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	4	R\$ 3.030,63	R\$ 12.122,52
5	1024	BOMBA DE ALTA ALIMENTADORA DOS BICOS DO MOTOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	1	R\$ 6.269,67	R\$ 6.269,67
6	1006	BOMBA HIDRÁULICA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	INDISA	PÇ	1	R\$ 8.904,50	R\$ 8.904,50
7	1005	CABO ACELERADOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	FANIA	PÇ	2	R\$ 1.272,97	R\$ 2.545,94
8	1029	CILINDRO HIDRÁULICO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	1	R\$ 4.763,88	R\$ 4.763,88
9	1016	DIODO NEGATIVO DO ALTERNADOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	SEMIKON SKR	PÇ	2	R\$ 170,27	R\$ 340,54
10	1017	DIODO POSITIVO DO ALTERNADOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	SEMIKON SKR	PÇ	2	R\$ 146,85	R\$ 293,70
11	1008	FILTRO AR EXTERNO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	TECFIL	PÇ	4	R\$ 1.350,36	R\$ 5.401,44
12	1009	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	TECFIL	PÇ	4	R\$ 424,32	R\$ 1.697,28
13	1011	FILTRO DE ÓLEO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	TECFIL	PÇ	6	R\$ 369,37	R\$ 2.216,22
14	1010	FILTRO LUBRIFICANTE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	TECFIL	PÇ	4	R\$ 856,76	R\$ 3.427,04
15	1022	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 50 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	TECFIL	PÇ	2	R\$ 788,29	R\$ 1.576,58
16	1012	HELICE MOTOR 9 PAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	DEGA	PÇ	1	R\$ 8.430,62	R\$ 8.430,62
17	1013	HORIMETRO ELÉTRICO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	TERRA MAR	PÇ	1	R\$ 692,79	R\$ 692,79
18	997	IMPULSOR PARTIDA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	2	R\$ 812,61	R\$ 1.625,22
19	998	INDICADOR DO LUMINOSO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	WILTEC	PÇ	2	R\$ 37,72	R\$ 75,44
20	999	INDUZIDO DO ARRANQUE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	MAHLE ISKRA	PÇ	2	R\$ 1.632,43	R\$ 3.264,86
21	1000	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	DRIFT	PÇ	2	R\$ 660,45	R\$ 1.320,90
22	1007	JOGO DE EMBUCHAMENTO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	MULLER	PÇ	2	R\$ 3.187,38	R\$ 6.374,76
23	1015	JOGO DE UNHAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	NETT	PÇ	6	R\$ 2.186,48	R\$ 13.118,88
24	985	JOGO JUNTA DO MOTOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	METAL JUNTA	PÇ	2	R\$ 2.153,15	R\$ 4.306,30
25	1001	JOGO REPARO DO GIRO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	STARFER	PÇ	2	R\$ 1.272,07	R\$ 2.544,14
26	1014	KIT EMBREAGEM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	SACHS	PÇ	1	R\$ 8.673,87	R\$ 8.673,87
27	986	KIT EMBUCHAMENTO EIXO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	MF	PÇ	1	R\$ 2.881,98	R\$ 2.881,98
28	987	LÂMPADA 1034 24V ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	GE	PÇ	4	R\$ 29,07	R\$ 116,28
29	988	LÂMPADA GE 67 24V ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	GE	PÇ	4	R\$ 17,11	R\$ 68,44
30	989	LÂMPADA H4 24V ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	GE	PÇ	4	R\$ 179,28	R\$ 717,12
31	990	LÂMPADA H4 75/70W ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	GE	PÇ	4	R\$ 185,10	R\$ 740,40
32	991	LÂMPADA PAINEL PINGO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	GE	PÇ	4	R\$ 18,82	R\$ 75,28
33	992	LÂMPADA PINGUINHO 24V ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	GE	PÇ	4	R\$ 7,60	R\$ 30,40
34	993	LANTERNA CRISTAL ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	FORT LUZ	PÇ	4	R\$ 178,38	R\$ 713,52
35	1027	MOTOR PARTIDA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	EURO	PÇ	1	R\$ 8.422,47	R\$ 8.422,47
36	1028	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	EURO	PÇ	2	R\$ 204,50	R\$ 409,00

						R\$	R\$	
37	994	RADIADOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	MODINE	PÇ	1	5.294,59	5.294,59	
38	101	REGULADOR DE TENSÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	1	2.633,33	2.633,33	
39	102	RELÉ 24V ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	SCHRACK	PÇ	2	R\$ 43,60	R\$ 87,20	
40	102	RELÉ AUXILIAR 4 SAÍDAS C/ SUPORTE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	SCHRACK	PÇ	2	R\$ 46,68	R\$ 93,36	
41	102	RETENTOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	MEDAL DIESEL	PÇ	1	R\$ 581,08	R\$ 581,08	
42	102	RETENTORES DO BICO E CANO DE ALIMENTAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	BOSCH	PÇ	2	R\$ 3.293,73	R\$ 6.587,46	
43	102	ROLAMENTO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	FIATALLIS	PÇ	4	R\$ 1.791,89	R\$ 7.167,56	
44	995	SILENCIOSO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	AMAM	PÇ	2	R\$ 2.045,94	R\$ 4.091,88	
45	996	SOQUETE LANTERNA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS210	VELEO	PÇ	2	R\$ 94,59	R\$ 189,18	
<b>TOTAL: R\$ 147.103,35</b>								

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita de acordo com o cronograma da SEINFRA.

### **CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS**

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

### **CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE**

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

### **CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE**

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos porventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

### **CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS**

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

### **CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS**

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

#### **CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES**

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

#### **CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA**

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO**

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

**Jequié-Ba, 23 de janeiro de 2024, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: M C TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 08.086.996/0001-01.**

**(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).**